



מהו הנושא של ברכת השנים?

ש"ת הרא"ש כלל ד סימן כ:

ולא שמעתי ולא ראיתי מעולם כי אם ושבענו מטובך וקאי על הקדוש ברוך הוא ולא על השנה, וכן בכל
הכרכה ברוך עלינו ותן טל ומטר ושבענו מטובך וברך שנתינו.

גר"א (מעשה רב אות מח):

מח דיוקים בנוסח התפלה, וקנה הכל, קדושה ושבחיה *), ברכת
השנים ושבענו מטובה, ברכת מלשיני שקר וכל הרשעה כו' וכל

ערוך השלחן (קי"ז, א):

ויש אומרים 'ושבענו מטובך' וכן כתב הרא"ש בתשובה.

ויש אומרים 'ושבענו מטובה' וקאי על הארץ.

ברכת הבינונו: *ברכה זו היא על הבנת דברי תורה*

הבינונו ה' אלהינו לדעת דרכיך, ומול את לבבנו ליראתך, ותסלח לנו להיות נאולים, ורחקנו ממכאובינו, ודשננו
בנאות ארצך, ונפוצותינו מארבע תקבץ, והתועים על דעתך ישפטו, ועל הרשעים תניף ידיך, וישמחו צדיקים
בבנין עירך ובתקון היכלך ובצמיחת קרן לדוד עבדך ובעריכת נר לבן ישי משיחך, טרם נקרא אתה תענה, ברוך
אתה ה' שומע תפלה.

ש"ת הרא"ש כלל ד סימן י *ויש אומרים 'ושבענו מטובה' וקאי על הארץ*

ויהי בשנת חמשת אלפים ושבעים ושלוש לבריאת עולם נעצרו הגשמים ולא המטיר כל החורף אלא מעט מזעיר ויקראו
צום להתחנן לה' לתת מטר על פני האדמה. ויהי בליל ראשון של פסח אחרי תפלת ערבית ואדוני אבי הרא"ש היה
יושב על פתח ביתו ואנחנו קצת מהחברים עומדין עליו מימינו ומשמאלו. ויאמר עתה היה טוב לעורר הדבר אשר
מעולם תמהתי עליו למה לא יזכירו וישאלו הגשם עד שבועות, ויענוהו קצת מהחברים טוב הוא שתודיע הדבר לזקנים
ויעשו כן, וישר בעיניהם וישלחו לחזן הכנסת להזכיר למחר הגשם. ויעשו כן ויזכירו בני הכנסת הגדולה הי"ג מדות,
ויהי קול כהזכירו והנה רעש מקצת החכמים אשר לא היה הדבר בעצתם...

ובראותי כי הטו את לב הקהל לבלתי קבל ממני דברי אלהים חיים גם אני חזרתי כי מלשאל ולהזכיר בבית הכנסת
שאני מתפלל בו אף על פי שהייתי יכול לשאל אף על פי שאני יחיד כיון שצורך רבים הוא מכל מקום לא רציתי
לעשות אגודות אגודות.

שר'ת אורח משפט אורח חיים סימן כד

כדבר שאלת ההזכרה והשאלה של הגשמים בארגנטינה ובמדינות שכמותן, שימות הגשמים הם אצלם מניסן עד תשרי, וימות החמה מתשרי ועד ניסן...

מוכרחים לומר שהזכרת גבורותינו של הקדוש ברוך הוא תלוי' היא בא"י, ששם עיקר השבח וההודיה להשי"ת, ואין בזה משום ספק שגם בכואנוס אייריס וכיו"ב מזכירין בזמן שאנו נוהגים להזכיר ומפסיקין בזמן שאנו מפסיקין ע"פ חז"ל.

לפי נוסח חסידים - וזהו כן - יתעורר גורם נוסף. ואין זה תלוי כלל ובלתי תלוי! - שיהיה לו נשן יחד אצלנו.

ספרי דברים פרשת עקב פסקא לו

ארץ ישראל שחביבה מכל נבראת לפני כל, שנאמר (משלי ח כו) 'ער לא עשה ארץ וחוצות' - ארץ אלו שאר ארצות, וחוצות אלו מדברות, תכל זו ארץ ישראל רבי שמעון בן יוחי אומר תכל זו ארץ ישראל שנאמר (משלי ח לא) 'משחקת בתבל ארצו' - למה נקרא שמה תבל, שהיא מתובלת בכל, שכל הארצות יש בזו מה שאין בזו ויש בזו מה שאין בזו אבל ארץ ישראל אינה חסרה כלום, שנאמר (דברים ח ט) לא תחסר כל בה.

טור אר"ח סימן ר"ח

וי"א ונאכל מפריה ונשבע מטובה ואין לאומרו שאין לחמוד הארץ בשביל פריה וטובה אלא לקיים מצות התלויות בה.

ב"ח (שם):

"הלא קדושת הארץ הנשפעת בה, מקדושת הארץ העליונה היא נשפעת גם בפירותיה שיונקים מקדושת השכינה השוכנת בקרב הארץ... ועל כן ניחא שאנו מכניסין בברכה זו, ונאכל מפריה ונשבע מטובה. כי באכילת פירותיה אנו ניזונים מקדושת השכינה ומטהרתה ונשבע מטובתה".

ירמיהו פרק ב פסוק ז

וְאָבִיָּא אֶתְכֶם אֶל אֶרֶץ הַכְּרָמַל לְאָכַל פְּרִיָּה וְטוֹבָה

אורות הקודש (גי, עמוד רצד-רצה):

"המאכל של ארץ ישראל מקדש בפנימיותו ואינו מגשם אלא בחיצוניותו"